Genetīvus characteristicus (родительный характеризующий)

Обозначает лицо или отвлеченное понятие, которому принадлежит определенное действие или состояние, выраженное подлежащим в форме инфинитива. Употребляется в качестве именной части сказуемого, выраженного глаголами sum, videor, putor, habeor. Форма est (erat, fuit) с genetīvus characteristicus переводится с помощью слов «свойственно кому-либо», «является чьей-либо обязанностью» и т.п.

Discipūli errare est.

Ученику свойственно ошибаться.

Предложения для чтения и перевода

Прочитайте и переведите предложения, выпишите словарные формы и сделайте грамматический разбор каждого слова.

1. Ea intellēgo. 2. Eam video. 3. Eas faciunt. 4. Eos diligīmus. 5. Intellegitisne ea? 6. Nihil sentio. 7. Quid sentis? 8. Amīcus id negat. 9. Cara ea est. 10. Discis illos libros. 11. Ea eas juvat. 12. Ea eos terrent. 13. Easdem littēras mittit. 14. Habentne eōrum libros? 15. Habesne ejus librum? 16. Hoc facēre debēmus. 17. Hunc ego dilīgo. 18. Id nemīni manet. 19. Illam femīnam video. 20. Is eam amat. 21. Cara ei ea est. 22. Cara mihi ea est. 23. Consilia ejus bona sunt. 24. De ejus poena dicit. 25. De eōrum sententiis cogīto. 26. Debēmus haec mala fugēre. 27. Dicit vera illa puella. 28. Haec femīna bona est. 29. Haec magistra gloriam habet. 30. Hi viri patriam dilīgunt. 31. Idem officium habent magistri. 32. Ille puer libros amat. 33. Illi agricōlæ silvam caedunt. 34. Illi gloriam dare debeo. 35. Illi puēri libros legunt. 36. Injuriam ei puēro facis. 37. Magistra has pueras juvat. 38. Multa agit illa femīna. 39. Pecunia illis est deus. 40. Pueros terrent haec

pericūla. 41. Quid nunc amāre debēmus? 42. Quid tibi dicit medīcus? 43. Stultum est hoc consilium. 44. Vita ejus cara est. 45. Anīmus tyranni illos viros culpat. 46. De nobis ille bene sentit. 47. De poena eōrum cogitāmus hodie. 48. Debent ad illam terram venīre. 49. Dicunt de isto tyranno eādem. 50. Filiam meam ei viro tra-dō. 51. Haec magistra gloriā habēre debet. 52. Haec non intellēgunt isti nautae. 53. Haec pericūla eum non terrent. 54. Haec sunt verba earundem feminārum. 55. Illae puellae dicēre vera amant. 56. Mihi cara est ejus vita. 57. Morbi acerbi in eos cadent. 58. Natūra illīus est nimis dicēre. 59. Nemīni carus est iste tyrannus. 60. Nunc haec mala debēmus fugēre. 61. Quid de ejus consilio sentis? 62. Quid de his malis sentis? 63. Quid est magnum pericūlum hodie? 64. Regīnam audīre hic popūlus amat. 65. Sentimusne de hoc bello eādem? 66. Totus anīmus ejus acerbus est. 67. Cur ei puēri ad januam stant? 68. Discis illos de Graeca philosophia libros. 69. Femīna illa huic viro gratias agit. 70. Femīnae illae his viris gratias agunt. 71. Fortūna, quem nimis fovet, stultum facit. 72. Hic vir est illi viro carus. 73. In eā silvā multae bestiae sunt. 74. Ista cura tua est, non mea. 75. Isti agricōlæ hos nau-tas non vident. 76. Quid de amicitia sentit philosophia ejus? 77. Quid est bonum remedium tuōrum malōrum? 78. Quid sentitis de his, amici mei? 79. Semper amant dicēre vera illae puellae. 80. Vera de malis illa regīna dicit. 81. Illa femīna huic vi-ro haec verba dicit. 82. Illi femīnae hic vir multam pecuniam debet. 83. Natūra ejus loci idonea ad proelium est. 84. Romāni in eā pugnā multos inimīcos occīdunt. 85. Sine mora ad vos easdem littēras mittunt. 86. Stultum est studium gloriae in hac terrā. 87. Haec regīna agēre multas horas in agris amat. 88. In hoc libro antīquo sunt pauci loci mali. 89. Debent ad illam terram venīre, quod pericūla mala fugiunt. 90. Tua verba bene intellēgo, verba eōrum autem stulta sunt. 91. Fabūlam de lupo et agno narrā eis puēris, mi fili! 92. Filia illīus viri puella bona et pulchra est; eam amo. 93. Quid est bonum? Quid est verum? Quid est vitae gloria? 94. Is medīcus filiam meam curat; ejus artificium notum est; ei credo. 95. Ex eādem epistūlā multā novā de vitā amīci mei in Hispania cognosco. 96. Belgae proxīmi sunt Germānis, qui trans Rhenum incōlunt et quibuscum continenter bellum gerunt. 97. Illi agricōlæ hic vir multam pecuniam debet, quoniam ille huic multa officia agit. 98. Haec sapientia — vidēre bonum et verum et pulchrum — est philosophiae donum et deōrum.